
SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Villaurbana - TECNICO

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda B. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

574,255.44 79,922.00 654,177.44

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

242,594.0082,980.00 159,614.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

CARTA LAURA

0.00 0.000.00

657,235.44 896,771.44239,536.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Villaurbana - TECNICO

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00071740955202200001
Si Servizi

Servizio di
manutenzione
edifici pubblici
viabilità verde

pubblico e servizi
cimiteriali

Carrau Sergio 2477311000-32023 1 95,000.00Si 54,250.0038,750.00 188,000.00 0.00

S00071740955202200002
No Servizi

Servizio mensa
scuola infanzia e

primaria
55510000-82023 1 64,614.00No 0.0044,230.00 108,844.00 0.00

S00071740955202200003
No Servizi

Messa in
sicurezza

efficientamento
energetico e

adeguamento
normativo impianti

palestra scuole
medie via mannu

Villaurbana
servizio

progettazione

CARTA LAURA2ITG2G2023
D83C22000190001

0.00No 0.0064,618.00 64,618.00 0.00

S00071740955202200009
No Servizi

DELIBERAZIONE
20/23 INDIRIZZI
ATTUAZIONE E

APPROVAZIONE
DEL

PROGRAMMA DI
SPESA DEL

FONDO
PROGETTAZION

E DEGLI ENTI
LOCALI L.R.

N.3/2022 LEGGE
DI STABILITà
2022 ART. 15
COMMI 1,2,3

CARTA LAURA1ITG2G2023
D85E22000370002

1 0.00No 0.0052,997.44 52,997.44 0.00

S00071740955202300004
Si Servizi

PNRR M1C3I2.1
RIGENERAZION

E DI PICCOLI
SITI CULTURALI

PATRIMONIO
CULTURALE
RELIGIOSO E

RURALE .
ATTRATTIVITA'

DEI BORGHI
STORICI - TRIGU
RIGENERAZION

E URBANA E
VALORIZZAZION

E DEI BENI
STORICI

CULTURALI,
MATERIALI E
IMMATERIALI

DEL COMUNE DI
VILLAURBANA

AZIONE 9
INTERVENTO 9
REALIZZAZIONE

DI AZIONI DI
SUPPORTO

ALLA
COMUNICAZION
E E DIFFUSIONE

DELLE
INFORMAZIONI
SULL'OFFERTA

DEL
TERRITORIO -

AZIONI DI
COMUNICAZION

E E
PROMOZIONE

CARTA LAURA 1879340000-9 1ITG2G2023
D85I22000010006

1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S00071740955202300005
No Servizi

PNRR M1C3I2.1
RIGENERAZION

E DI PICCOLI
SITI CULTURALI

PATRIMONIO
CULTURALE
RELIGIOSO E

RURALE .
ATTRATTIVITA'

DEI BORGHI

CARTA LAURA 1879300000-7 1ITG2G2023
D85I22000010006

1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

STORICI - TRIGU
RIGENERAZION

E URBANA E
VALORIZZAZION

E DEI BENI
STORICI

CULTURALI,
MATERIALI E
IMMATERIALI

DEL COMUNE DI
VILLAURBANA

AZIONE 10
INTERVENTO 10

ANIMAZIONE
ECONOMICA E
GOVERNANCE

PARTECIPATA –
AZIONI DI

ANIMAZIONE
ECONOMICA E

SUPPORTO
IMPRENDITORIA

LITA’

S00071740955202200006
No Servizi

Misura 1.4.1
ESPERIENZA

DEL CITTADINO
NEI SERVIZI
PUBBLICI -

COMUNI
(SETTEMBRE
2022)” - M1C1

PNRR
Investimento 1.4

“SERVIZI E
CITTADINANZA

DIGITALE”
FINANZIATO

DALL’UNIONE
EUROPEA -

NextGenerationE
U

DERIU MARIA
PAOLA

121ITG2G2024
D81F22004030006

1 79,922.00No 0.000.00 79,922.00 0.00

F00071740955202200001
Si Forniture

PNRR M1C3I2.1
RIGENERAZION

E DI PICCOLI
SITI CULTURALI

PATRIMONIO
CULTURALE
RELIGIOSO E

RURALE .
ATTRATTIVITA'

DEI BORGHI
STORICI - TRIGU
RIGENERAZION

E URBANA E
VALORIZZAZION

E DEI BENI
STORICI

CULTURALI,
MATERIALI E
IMMATERIALI

DEL COMUNE DI
VILLAURBANA-

AZIONE 1
INTERVENTO 1

LOGU DE TRIGU
RIORGANIZZAZI
ONE MESSA A

SISTEMA DEGLI
SPAZI

CULTURALI DEL
MUSEO CASA
DEL PANE E

DELLA SCUOLA
NAZIONALE

DELLA
PANIFICAZIONE
TRADIZIONALE

CARTA LAURA1ITG2G2024
D85I22000010006

1 0.00No 0.0091,500.00 91,500.00 0.00

F00071740955202200002
No Forniture

PNRR M1C3I2.1
RIGENERAZION

E DI PICCOLI
SITI CULTURALI

PATRIMONIO
CULTURALE
RELIGIOSO E

RURALE .
ATTRATTIVITA'

DEI BORGHI
STORICI - TRIGU
RIGENERAZION

E URBANA E
VALORIZZAZION

E DEI BENI
STORICI

CULTURALI,
MATERIALI E
IMMATERIALI

DEL COMUNE DI
VILLAURBANA-

AZIONE 4
INTERVENTO 4
TRIGU E DOMU
LABORATORIO
DELLA TERRA

CRUDA E DELLA
PIETRA

CARTA LAURA1ITG2G2024
D85I22000010006

0.00No 0.0036,600.00 36,600.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00071740955202200007
No Servizi

PNRR M1C3I2.1
RIGENERAZION

E DI PICCOLI
SITI CULTURALI

PATRIMONIO
CULTURALE
RELIGIOSO E

RURALE .
ATTRATTIVITA'

DEI BORGHI
STORICI - TRIGU
RIGENERAZION

E URBANA E
VALORIZZAZION

E DEI BENI
STORICI

CULTURALI,
MATERIALI E
IMMATERIALI

DEL COMUNE DI
VILLAURBANA-

AZIONE 5
INTERVENTO 5
FESTIVAL PANE

E FILOSOFIA

CARTA LAURA1ITG2G2024
D85I22000010006

0.00No 0.00140,000.00 140,000.00 0.00

S00071740955202200008
No Servizi

PNRR M1C3I2.1
RIGENERAZION

E DI PICCOLI
SITI CULTURALI

PATRIMONIO
CULTURALE
RELIGIOSO E

RURALE .
ATTRATTIVITA'

DEI BORGHI
STORICI - TRIGU
RIGENERAZION

E URBANA E
VALORIZZAZION

E DEI BENI
STORICI

CULTURALI,
MATERIALI E
IMMATERIALI

DEL COMUNE DI
VILLAURBANA-

AZIONE 8
INTERVENTO 8

BORGHI A
SCALA UMANA
AZIONI VOLTE

AL
MIGLIORAMENT

O
DELL’ACCESSIBI

CARTA LAURA1ITG2G2024
D85I22000010006

0.00No 0.008,540.00 8,540.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del RUP
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

CARTA LAURA

951,021.44
(13)

657,235.44
(13)

54,250.00 (13)
0.00 (13)

239,536.00
(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Villaurbana - TECNICO

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

CARTA LAURA
(1) breve descrizione dei motivi

Note


